
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«БАЛАКЛІЙСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
04.11.2025                                     м.  Балаклія                                        № 255 
 
 
Про відзначення Міжнародного  
дня боротьби з насильством  
і боулінгом в Комунальному закладі  
«Балаклійська спеціальна школа»  
Харківської обласної ради 
 

     Відповідно до листа Міністерства освіти і науки в Україні від 01.11.2025 № 

1/23079-25 « Про відзначення Міжнародного дня боротьби з насильством і 

боулінгом в закладах освіти» та листа Департаменту науки і освіти Харківської 

обласної державної адміністрації від 03.11.2025 № 01-31/6279  

 

НАКАЗУЮ:  

1.​ Провести 06.11.2025 року заходи до Міжнародного дня боротьби з 

насильством і булінгу у закладі. 

2.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Одерій Н.І. 

забезпечити організацію участі педагогічних працівників у вебінарі «Разом 

проти булінгу: як формувати безпечне освітнє середовище» 05-06.11.2025 року 

о 15.30 відповідно до листа МОН України від 01.11.2025 № 1/23079-25 « Про 

відзначення Міжнародного дня боротьби з насильством і боулінгом в закладах 

освіти». 

3.​ Практичному психологу Шаповаловій Ю.А.: 

3.1.​ Провести заняття з елементами арт-терапії, використовуючи методи 

«Куля рівноваги», «Рука внутрішньої опори» та вправи усвідомленного дихання 

згідно до рекомендацій наданих у листі МОН України від 01.11.2025 № 



1/23079-25 « Про відзначення Міжнародного дня боротьби з насильством і 

боулінгом в закладах освіти»; 

3.2.​ Забезпечити індивідуальні консультації для учнів та батьків щодо проявів 

булінгу, кібербулінгу, прихованих форм агресії. 

4.​ Соціальному педагогу Шило Г.В.: 

4.1.​ Провести інформаційну роботу серед учнів та їхніх батьків щодо 

відповідальності за вчинення булінгу відповідно до ст.173-4 КУпАП; 

4.2.​ Сприяти інформуванню батьків щодо каналів звернення про допомогу 

(національні  «Гарячі лінії», служби підтримки, правова допомога).  

5. Класним керівникам та вихователям 1-2,4-10 класів:  

5.1. Провести тематичні бесіди, години спілкування, виховні заходи:             

«Булінг: як його розпізнати?», «Ми різні – ми рівні», «Не мовчи! Як діяти 

свідку булінгу», «Кібербулінг: безпечна поведінка онлайн». 

 5.2. Сприяти формуванню в учнівських колективах культури взаємної поваги, 

толерантності та ненасильницької комунікації, недопущенню дискримінації та 

будь яких проявів стигматизації за ознаками зовнішності, соціального статусу, 

національності, статті, стану здоров’я, академічних досягнень чи особливих 

освітніх потреб.​ ​ ​ ​ ​          

5.3. Забезпечити висвітлення проведення заходів на освітній платформі 

HUMAN.  

                                                                                                       06.11.2025 року 

5.4.Надати розробки проведених заходів та фотоматеріали 

педагогу-організатору Танчук Ю.В. 

                                                                                                      06.11.2025 року 



6. Педагогу-організатору Танчук Ю.В.:  

6.1. Сформувати теку із наданих педагогів розробок виховних заходів та 

фотоматеріалів. 

                                                                                                      06.11.2025 року 

6.2.Висвітлювати проведені заходи на веб-сайті школи  

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора школи                                                                Надія ОДЕРІЙ 

З наказом ознайомлені засобами електронного зв’язку 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

             

        

 

 

 

                                                                               


